
Varhaiskasvatuksen palvelusetelin arvon indeksitarkistus 1.8.2022 / MM

VD/2713/05.10.01.06/2022

Varhaiskasvatuksen palveluseteli on otettu käyttöön Vantaalla vaihtoehtona Kelan kautta maksettavalle 
yksityisen hoidon tuelle ja kuntalisälle 1.1.2014 (opetuslautakunta 13.6.2013 § 10). Palvelusetelin 
enimmäisarvon päättää kasvatuksen ja oppimisen lautakunta. Enimmäisarvon määrittelyperusteena on 
3–6-vuotiaan lapsen kokoaikaisen varhaiskasvatuspaikan hinta.
 
Varhaiskasvatuksen palveluseteliä käyttävien asiakkaiden määrä on vakiintunut yksityiselle 
palvelutuotannolle asetetun tavoitteen mukaiselle tasolle viime vuosien aikana. Vuonna 2021 
palvelusetelillä järjestetyssä varhaiskasvatuksessa oli keskimäärin 1481 lasta ja yksityistä 
varhaiskasvatusta palvelusetelillä käyttävien osuus oli 12,3 % (TP 2021). 

Kaupungin strategisena tavoitteena on, että yksityisenä tuotetun varhaiskasvatuksen osuus on noin 16–
18 %. Vuonna 2021 yksityisessä varhaiskasvatuksessa olevien osuus oli 16,3 %. 

Palvelusetelin indeksitarkistus 1.8.2022 alkaen 

Palvelusetelin arvon tulee olla palveluntuottajan kannalta riittävästi kustannuksia subventoiva ja 
mahdollistaa laadukkaan varhaiskasvatuksen tuottaminen.
 
Palvelusetelin arvo tarkistetaan Palvelusetelin sääntökirjan mukaan vähintään kahden vuoden välein. 
Indeksillä tarkistettu arvo otetaan käyttöön aina seuraavan toimintakauden alusta 1. elokuuta. 
Indeksitarkistuksen periaatteet on kuvattu menettelytapaohjeena toimivassa sääntökirjassa, joka on 
kaikkien palveluntuottajien käytössä.
 
Enimmäisarvon tarkistuksessa käytetään palkansaajien ansiotasoindeksin ja elinkustannusindeksin 
yhdistettyä tietoa. Vuonna 2020 arvoksi vahvistettiin 846 euroa.
  
Kuluvalla tarkastelujaksolla yksityisen palvelutuotannon kustannuksia ovat kasvattaneet 
kuluttajahintojen nousun lisäksi mm. TES palkankorotukset ja kilpailu henkilöstön saatavuudessa. 
Vuoden 2021 yhdistetty indeksi on 3,4 %; jonka mukaan tarkistettuna enimmäisarvoksi tulee 875 
euroa.  

Nykyisellä asiakasmäärällä laskettuna ja asiakkaiden omavastuuosuus huomioiden palvelusetelin 
indeksitarkistus nostaa varhaiskasvatuksen palvelusetelin vuosikustannuksia arviolta 372.000 euroa. 
Vuodelle 2022 kustannusvaikutus on 155.000 euroa. Palveluseteliin esitettävä indeksitarkistus sisältyy 
varhaiskasvatuksen vuoden 2022 talousarvioon. 

Vaikutukset palvelusetelin sääntökirjaan 

Palvelusetelin indeksitarkistus vaikuttaa varhaiskasvatuksen palvelusetelisääntökirjan taulukkoon 
Yleinen osa 4.1. Palvelusetelituotteet ja niiden arvot. Palvelusetelin sääntökirjan yleiseen osaan 
tehtävistä muutoksista päättää kasvatuksen ja oppimisen lautakunta. 



Vaikutusten arviointi 

Palveluseteli lisää perheiden vaihtoehtoja lapsen varhaiskasvatuksen järjestämiseksi. Vantaalla yksityistä 
palvelua käytetään ensisijaisesti alueellisena palveluna. Tulosidonnainen palveluseteli mahdollistaa 
yksityisen palvelun käytön myös pienituloisille perheille. Asiakkaille maksettavaksi jäävien 
omavastuuosuuksien profiili noudattaa Vantaalla kunnallisten asiakasmaksujen profiilia.  

Yksityisen palvelutuotannon riskinä on tuotannon keskeytyminen taloudellisista syistä ja 
järjestämisvastuun siirtyminen viime kädessä kunnalle. Palvelun tuottamisesta aiheutuvia kustannuksia 
subventoiva palvelusetelin arvo varmistaa osaltaan palvelun jatkuvuuden ja laadukkaan yksityisen 
varhaiskasvatuksen toteuttamisen. 

Kasvatuksen ja oppimisen lautakunta 15.3.2022 § 12

Varhaiskasvatuksen johtajan esitys: 
Päätetään hyväksyä indeksitarkistuksen mukaisesti palvelusetelin enimmäisarvoksi 875 euroa/kk 
1.8.2022 alkaen ja päivittää Palvelusetelin sääntökirjan yleisen osan taulukko “palvelusetelituotteet ja 
niiden arvot” päätöksen mukaiseksi. 
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